âmara Municipal de Conselheiro Lafaiete
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N°1? / 2025

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

' .Y ~-• .;~

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, ouvida a Casa, requer de

V. Exa. que seja designada reunião, nesta Câmara Municipal, para tratar do programa

Minha Casa Minha Vida, convidando para tanto o Prefeito Municipal, Deputado Federal

Padre João Carlos Siqueira, Deputado Estadual Whelton Pimentel Freitas, Conselho

Municipal de Habitação, Secretaria Municipal de Fazenda, representante do Ministério

Público, representante da Presidência de Habitação- VIHAB da CEF, representante da

Coordenadoria da União Nacional por Moradia Popular, representante da União

Estadual de Moradia Popular, representante da Diretoria do Departamento de Produção

Social da Moradia, representante da Secretaria Nacional de Habitação, Secretaria

Municipal de Desenvolvimento Social. Requer ainda que sejam disponibilizados

recursos para que os convidados possam participar de forma remota, se necessário.

Solicita que a reunião seja gravada.

SALA DAS SESSÕES, 23 DE MAIO DE 2025.

VEREADOI2~EDRO AMÉRICO DE ALMEIDA

Rua Assis Andrade, 540 — Centro — CEP 36.400-000 — Conselheiro Lafaiete — MG
Fone (0**31) 3769-8100 — Fax (0**31) 3769-8103

C
aiara 'inicipai de C

onselheira lafaiete-1O